

**Группа «НЭВЗ - Союз»**

**Консолидированный отчет о прибыли и убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.**  
**(в тысячах российских рублей)**

|                                                                                                 | Прим. | 31 декабря 2017 г. | 31 декабря 2016 г. |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| Выручка                                                                                         | 16    | 1 393 776          | 1 015 633          |
| Себестоимость реализации                                                                        |       | (722 248)          | (521 861)          |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                          |       | <b>671 528</b>     | <b>493 772</b>     |
| Коммерческие расходы                                                                            | 17    | (23 425)           | (15 588)           |
| Административные расходы                                                                        | 18    | (485 006)          | (426 167)          |
| Прочие операционные доходы                                                                      | 19    | 294 386            | 70 597             |
| Прочие операционные расходы                                                                     | 19    | (360 634)          | (87 305)           |
| <b>Операционная прибыль / (убыток)</b>                                                          |       | <b>96 849</b>      | <b>35 309</b>      |
| Финансовые доходы                                                                               | 20    | 30 472             | 28 521             |
| Финансовые расходы                                                                              | 20    | (139 732)          | (158 645)          |
| <b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>                                                    |       | <b>(12 411)</b>    | <b>(94 815)</b>    |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                    | 21    | (23 392)           | 17 291             |
| <b>Прибыль / (убыток) за год</b>                                                                |       | <b>(35 803)</b>    | <b>(77 524)</b>    |
| Прочий совокупный доход                                                                         |       | 0                  | 0                  |
| <b>Итого совокупный доход / (убыток) за год</b>                                                 |       | <b>(35 803)</b>    | <b>(77 524)</b>    |
| <b>Совокупный доход / (убыток) причитающийся:</b>                                               |       |                    |                    |
| акционерам Компании                                                                             |       | (30 556)           | (42 300)           |
| неконтролирующим акционерам                                                                     |       | (5 247)            | (35 224)           |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций (тыс. шт.)                                       |       | 605                | 605                |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию, приходящиеся на долю акционеров Компании (в рублях на акцию) |       | (50,51)            | (69,92)            |

Примечания на страницах с 14 по 48 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности